
UCHWAŁA NR 496/XLVIII/2023 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie: określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w punktach 

przedszkolnych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Gostynin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 52 ust. 1-3 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 

r. poz. 2082; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2089 i poz. 2666 oraz z 2023 r. poz. 709) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Punkty przedszkolne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, 

prowadzone przez Gminę Gostynin zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 

5 godzin dziennie.   

§ 2. Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę wychowania przedszkolnego, przekraczającą 

wymiar godzin określony w § 1 w wysokości 1 zł.   

§ 3. W przypadku, gdy do punktu przedszkolnego lub oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej jednocześnie uczęszcza więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny z opłaty, o której 

mowa w § 2 zwalnia się drugie i kolejne dziecko.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 356/XLVI/2014 Rady Gminy Gostynin  z dnia 25 lipca 2014 r.  w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w punktach przedszkolnych 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Gostynin.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Renata Kędzierska 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2082; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2089 i poz. 2666 

oraz z 2023 r. poz. 709),  

1. „Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w prowadzonym przez gminę: 

1) publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe; 

2) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki ustalony dla publicznych przedszkoli na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy 

- Prawo oświatowe.”. 

 

Minister Edukacji i Nauki obwieszczeniem z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego ustalił, że  od 1 września 2022 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,14 zł. 

Minister Edukacji i Nauki obwieszczeniem z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika 

waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ustalił, 

że  od 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych, po waloryzacji, wyniesie 1,30 zł. 

Proponuje się ustalenie opłaty za każdą rozpoczętą godzinę wychowania przedszkolnego powyżej 

„podstawy programowej” w wysokości 1 zł i zwolnienie z opłaty drugiego i kolejnego dziecka z tej samej 

rodziny. 

 
 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(13)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(13)ust(2)&cm=DOCUMENT

